



هوای پاک از حقوق مردم است

اعتماد

روزنامه سراسری صبح ایران

تحرکات آمریکا را زیر نظر داریم



سخنگوی دولت مطرح کرد:

آغاز فرآیند غنی سازی ۲۰ درصد اورانیوم در فردو



حذف ارز ترجیحی؛ گام بلند اصلاح ساختار بودجه

قرنطینه عامل حفظ و پایداری صادرات محصولات کشاورزی

بیش از ۴ میلیون تن کالای اساسی در بنادر

زنان؛ بیشترین آسیب دیدگان از کرونا

حسین پیرموند؛ رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و آذربایجان:

مشارکت در احیای منطقه قره باغ با بکارگیری شرکت های توانمند استان اردبیل

افزودن باید از هم اکنون فهرست شرکتهای صنایع مرتبط و سرمایه گذاران مستعد و توانمند در این زمینه تهیه و برای ارائه به طرف آذری آماده شود. وی از آغاز اقدامات لازم برای تحقق این هدف خبر داد و بیان کرد: فعالان اقتصادی و شرکتهای توانمند و متولیان روابط ۲ کشور در ایران باید رصد کنند که طرف آذری در بازاری قرهباغ چه چیزی را دنبال می کند و بر مبنای آن، مقدمات همکاری چیده شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اردبیل همچنین بیان کرد: استان اردبیل در زمینه کشت فراسرزمینی و تولید محصولات کشاورزی مزیت خوبی دارد و توان این استان در این بخش بالاست و باید شرکتهای توانمند و صاحب تجربه برای مشارکت در احیای بخش کشاورزی منطقه قرهباغ به کار گرفته شوند. وی، خواستار شناسایی دقیق شرکتهای صاحب صلاحیت و توانمند در این زمینه برای معرفی در کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان شد و تاکید کرد: در جلسه این کمیسیون که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد، باید مقدمات توافق با طرف آذری در این زمینه فراهم کنیم. پیرموند با اشاره به تحریم ظالمانه و یکجانبه آمریکا علیه ایران و ایجاد برخی موانع مبادلات مالی و پولی برای انجام فعالیت های مشترک گفت: با این وجود، شرکتهای و بازرگانان ایران از هفته دیگر با انجام مذاکرات جدی، مقدمات مشارکت در بازرگانی قرهباغ را شروع می کنند. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و جمهوری آذربایجان، نود ارتباط بانکی و تيمت ناشی از تحریم را از جمله موانع حضور جدی و مشارکت فعال ایران در



اردبیل - هنگامه محرم نژاد: رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و جمهوری آذربایجان، مشارکت در بازرگانی منطقه آزاد شده قرهباغ را مهم ترین زمینه همکاری تهران - باکو عنوان کرد و خواستار حضور فعالانه شرکتهای ایرانی در این امر شد. حسین پیرموند روز پنجشنبه در جلسه ویدئوکنفرانس سیدعباس موسوی سفیر ایران در جمهوری آذربایجان با اکبر بهنامجو استاندار اردبیل گفت: همه ارکان کشور خواهان حضور ایران در بازرگانی قرهباغ هستند و ما نباید این فرصت را از دست بدهیم و باید با قدرت در این بازرگانی رقابتی مشارکت کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اردبیل همچنین سرمایه گذاری مشترک را از زمینه های دیگر همکاری اقتصادی دو طرف بویژه در بازرگانی قرهباغ برشمرد

همزمان با سال جهش تولید پژوهشگاه توسعه و نوآوری (یادمان زنده یاد دکتر علی اصغر محجوبی)

با هدف تامین نیازهای فناورانه و گسترش زنجیره تولید محصولات گوگردی آغاز بکار کرد

به عنوان یکی از محورهای اصلی فعالیت های پژوهشی دنبال می نماید. سعید ضرابی افزود: با توسعه شهرک گوگردی کندیلی (یادمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی) تامین نیازهای نوآورانه، فناورانه و مهندسی در اولویت خواهد بود تا فرصت های لازم برای انجام تحقیقات در حوزه محصولات با ارزش افزوده ایجاد شود. وی تصریح کرد: به همین منظور با راه اندازی پژوهشگاه توسعه گوگرد، زمینه فعالیت شرکتهای دانش بنیان، دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی، صنعتگران و شرکتهای فناور مستقر در پارک علم و فناوری استان فراهم شده تا در این راه قدم برداشته و نیازهای فناورانه شرکت

تحرکات آمریکا را زیر نظر داریم



سخنران اخیر مشاور نخست وزیر عراق درباره سردار سلیمانی گفت: من این اظهارات را باید ببینم ولی نخست وزیر سابق عراق به صراحت و آشکار گفته اند که سردار سلیمانی به دعوت دولت عراق و به همراه یک مأموریت خاص و پاسخ به یک سوال در مورد عربستان عازم عراق شدند و در فرودگاه بغداد مورد حمله تروریستی قرار گرفتند.

وی ادامه داد: مردم و مقامات عراق نشان دادند تا چه اندازه قدر دانند زحمات سردار سلیمانی هستند. وقتی داعش پشت شهرهای آنها رسیده بود و کشورهای اروپایی در حال فکر بودند، ایران و سردار سلیمانی بودند که به کمک آنها رفتند و در عراق حضور یافته و داعش را شکست دادند.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره پیگیری مشترک پرونده ترور سردار سلیمانی با عراق نیز گفت: بعد حقوقی این ترور توسط آمریکا در عراق یک مسأله حقوقی بسیار جدی است، رئیس جمهور یک کشور دیگر به شکل علنی و با وقاحت به این ترور اعتراف کرده است. عراق نیز باید این پرونده را پیگیری کند و اقداماتی نیز در حال اجرا است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آمریکا می داند فعالیت هسته ای ایران صلح آمیز است، اظهار داشت: مسئله موشک یک مسئله ثانویه است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همانطور که آقای ظریف در تماس تلفنی با وزیر خارجه قطر تاکید کرد، عواقب هرگونه ماجراجویی و تنش در منطقه برعهده آمریکا است.

به گزارش مهر، سعید خطیبزاده سخنگوی وزارت امور خارجه صبح امروز (دوشنبه) در نشست خبری با گرامیداشت یاد و خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی، گفت: موضوع کرونا باعث شد که نتوانیم مراسم بزرگداشت بزرگی برای این شهید برگزار کنیم اما بزرگداشت درخوری در عراق و سوریه برای شهدای مقاومت برگزار شد.

خطیبزاده در ادامه با بیان گاهشمار وزارت امور خارجه گفت: ۱۲ دی ماه گفتگوی تلفنی آقای ظریف با همتای کویتی را داشتیم که در این گفتگو مباحثی در خصوص موضوعات دوجانبه، تحولات منطقه و تنش های موجود مطرح شد.

وی افزود: ۱۰ دی ماه آقای عراقچی سفری به قطر داشت و در دیدار با وزیر خارجه این کشور آخرین تحولات مربوط به خلیج فارس را مورد بحث و بررسی قرار داد. ۹ دی ماه نیز تماس تلفنی ظریف با وزیر خارجه قطر را داشتیم و وزیر امور خارجه در این تماس تلفنی تاکید کرد عواقب هرگونه ماجراجویی و تنش در منطقه برعهده واشنگتن خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ۹ دی نیز تماس تلفنی وزیر خارجه ارمنستان با آقای ظریف را داشتیم که در این تماس موضوعات قره باغ و وضعیت آتش باش در این منطقه و همچنین مسائل دوجانبه گفتگو شد و قرار است در ماه های آینده رفت و آمدهای بیشتری بین دو کشور انجام شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی خاطرنشان کرد: ضمن ابراز تسلیت مجدد به خانواده جان باختگان، تصمیم هیات دولت ناظر بر پرداخت یکسان دیه به همه قربانیان این هواپیماسات. این موضوع جایگزین پرونده کبیری که در دست پیگیری است، نیست. این پرونده در حال طی مراحل قانونی خود است و پرونده آنها در حال پیگیری است و در روزهای آتی در این باره اطلاع رسانی می شود.

و بر همین اساس تحریم های تسلیحاتی ملغی شد. هیچ قسمتی درباره موضوعی که مذاکره شده را مجدداً مذاکره نخواهیم کرد. پاسخ ما اجرای کامل و بدون شرط برجام و جبران اتفاقات گذشته است.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ایران، عراق را صحنه تسویه حساب خود با آمریکا می کند؛ گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران در حوزه منطقه ای حسن همسایگی است و همواره تلاش کردیم در حوزه های همسایگی خود از جنگ چوبی ها و ماجراجویی ها و اشغالی که توسط آمریکا رخ داده جلوگیری و کمک کنیم این فضای منطقه به امنیت پایدار برسد.

خطیبزاده ادامه داد: ایران بر خلاف آنچه آمریکا انجام می دهد و با تمام توطئه آفرینی آنها، سعی نکردیم آنچه رخ می دهد در کشورهای همسایه باشد. آمریکا در خاک عراق پایگاه های متفاوتی دارد نیروهای نظامی آن بخش هایی از عراق را اشغال و در داخل عراق سردار ما را به شهادت رساند، البته ما می دانیم تا چه حد مقامات و شخصیت های عراق از این اقدامات مداخله جویانه آمریکا منجر هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه هر چه زودتر چکمه پوشان آمریکا عراق و منطقه را ترک کنند به نفع کشورهای منطقه است، گفت: هیچ وقت تلاش نخواهیم کرد دوستان را در منطقه در موقعیت انتخاب قرار دهیم. خطیبزاده تصریح کرد: روابط عراق با ایران چند لایه، طبیعی، تاریخی، مردمی و دارای عمق و افق و عرض بسیار قابل توجهی است. هیچکس نمی تواند با اقدامات ساختگی و مهندسی شده این روابط را خراب کند مگر اینکه دو ملت بیدار نباشند که الحمدالله دو ملت بیدار هستند.

وی درباره تغییر رفتار عربستان در روزهای اخیر گفت: وقتی برجام امضا شد به رغم تمامی سنگ اندازی های عربستان، ظرفیت اولین پیام خود را در خصوص منطقه نوشت و به منطقه پیام داد که موضوعات منطقه را باید بین خودمان حل کنیم، واقعیت تلخی است که برخی حکام در منطقه فکر می کردند با آمدن ترامپ پنجره ای برای آنها ایجاد شده و تمام تخم مرغ هایشان را در سبد ترامپ گذاشتند.